
 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 302 del 04/06/2020 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 
 

Proposta nr. 60 Del 04/06/2020 
Determinazione nr. 302 Del 04/06/2020     
 

 
OGGETTO : Fornitura e messa a dimora di piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole comunali 

del Comune di Malborghetto - Valbruna.  AGGIUDICAZIONE definitiva della 
fornitura e della posa e contestuale imputazione di impegno di spesa nei confronti della 
Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud). CIG: Y7E2CF44A8  

 
 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 15/06/2020 e 
fino al  30/06/2020 senza reclami o denunce. 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 302 del 04/06/2020 

 
COPIA 

 
Il presente atto è esecutivo in data 04/06/2020. 
 
Determinazione n. 302 del 04/06/2020 
 
 

 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO TECNICO 

 
Proposta nr. 60 del 04/06/2020 
 
Determinazione nr. 302 del 04/06/2020     
 
OGGETTO: Fornitura e messa a dimora di piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole comunali 

del Comune di Malborghetto - Valbruna.  AGGIUDICAZIONE definitiva della 
fornitura e della posa e contestuale imputazione di impegno di spesa nei confronti della 
Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud). CIG: Y7E2CF44A8. 

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 08 del 01.04.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2020/2022; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.15/RPS del 10.06.2019 di nomina dei titolari di Posizioni 
Organizzative; 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 69 del 30.05.2019 con la quale la titolarità della P.O.  “Lavori 
Pubblici” è stata conferita al Sindaco pro – tempore Sig. Boris Preschern; 

RICHIAMATO il decreto nr.15 del 10.06.2019 del Presidente dell’Unione Intercomunale Canal del 
Ferro – Val Canale di nomina dei Titolari di P.O. nell’ambito delle funzioni attribuite all’UTI ai sensi 
della L.R.nr. 26/2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. nr. 1 del 10.01.2020 di approvazione del PRO provvisorio 2020 
con assegnazione delle risorse ai TPO; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
PREMESSO: 
• Che con determina n. 207 del 16/04/2020 del T.P.O. Area Tecnica è stato dato avvio alle procedure 

per la scelta del contraente per l’affidamento della fornitura e messa a dimora di piante da fiore 
annuali nelle fioriere e aiuole comunali del Comune di Malborghetto - Valbruna, con contestuale 
approvazione dei relativi atti di gara e relativa prenotazione di impegno di spesa; 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 302 del 04/06/2020 

• Che la procedura di scelta del contraente è stata espletata con l’ausilio delle Centrale Unica di 
Committenza (C.U.C.) dell’Unione Territoriale Intercomunale Canal del Ferro e Valcanale di 
Pontebba, giusta convenzione sottoscritta dai rappresentanti legali della predetta U.T.I. e del 
Comune di Malborghetto-Valbruna in data 11 maggio 2018; 

 
VISTO: il verbale di gara relativo alla procedura di affidamento della fornitura in oggetto trasmesso 
dalla C.U.C. dell’U.T.I., dal quale si desume che:  
 
 
• è stata espletata procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 

mediante RDO n. rfq 15858 – Codice cartella gara: tender 9582 sul portale “eAppaltiFVG” della 
Regione Friuli Venezia Giulia, previo manifestazione di interesse; 

• con riepilogo delle attività di esame dell’offerta di data 25/05/2020 generato dal portale 
“eAppaltiFVG” per la fornitura e posa di che trattasi veniva proposta l’aggiudicazione provvisoria 
alla Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud); 

 
ATTESO pertanto che il predetto verbale di gara si chiude con la proposta di aggiudicazione della 
fornitura e posa di che trattasi alla Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud) che, nell’offerta 
economica, ha praticato un ribasso pari al 20% sul prezzo posto a base d’asta pari a complessivi € 
14.544,10=, aggiudicandosi l’appalto al costo complessivo di € 11.635,28= (I.V.A. di legge esclusa); 
 
DATO ATTO che è in corso la verifica dei requisiti da parte della Centrale Unica di Committenza 
(C.U.C.) dell’Unione Territoriale Intercomunale Canal del Ferro e Valcanale di Pontebba ai sensi 
dell’art. 80 del D.Lgs. 80/2016 e s. mod. ed int.; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura e messa a dimora di 
piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole comunali del Comune di Malborghetto – Valbruna alla 
Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud) sottoponendo la stessa alla condizione risolutiva 
dell’accertamento del mancato possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016, stabilendo 
che l’accertamento del mancato possesso dei requisiti determinerà la decadenza dell’aggiudicazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. ed int.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art.  183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed int.; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 
2. Di aggiudicare alla Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud) la fornitura e messa a 

dimora di piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole comunali del Comune di Malborghetto – 
Valbruna; 

3. Di modificare l’impegno di spesa N. 254 del B.P. 2020 assunto al Cap. 2070/0 di cui alla propria 
determinazione a contrarre N. 207 del 16/04/2020, portandolo ad € 12.798,80= e di imputarlo a 
favore della Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud); 

 
Eser. EPF CIG 

 
Cap./Art. 
Imp. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 Y7E2CF44A8 2070/0 
 

9-2 SPESE PER IL 
MANTENIMENTO ED 

1 3 1 3 2 -4.945,00 Svincolo somme 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 302 del 04/06/2020 

IL FUNZIONAMENTO 
DI VILLE, PARCHI E 
GIARDINI 

 
4. Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 

Anno 2020 Anno 2021 Anno 2022 
12.798,80   

 
5. Di sottoporre l’aggiudicazione definitiva alla condizione risolutiva dell’accertamento del mancato 

possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016, stabilendo che l’accertamento del 
mancato possesso dei requisiti determinerà la decadenza dell’aggiudicazione; 
 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 
ATTESTA 

 
Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 
del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per 
quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 

 
 Malborghetto, lì 04/06/2020 
 
 
 Il Titolare della P.O. 
 geom. Marco Fabris 
 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 302 del 04/06/2020 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 

Servizio Finanziario 
 
 

Proposta nr. 60 Del 04/06/2020 
Determinazione nr. 302 Del 04/06/2020 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/302 
 

 
OGGETTO : Fornitura e messa a dimora di piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole comunali 

del Comune di Malborghetto - Valbruna.  AGGIUDICAZIONE definitiva della 
fornitura e della posa e contestuale imputazione di impegno di spesa nei confronti della 
Ditta Buzzi Fulvio di Malborghetto - Valbruna (Ud). CIG: Y7E2CF44A8  

 
 
Data esecutività 04/06/2020 
 
VISTO l’art.151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. si attesta la 
copertura finanziaria. 
 
 Il Titolare della P.O.  

Area Economico-Finanziaria 
 rag.  Patrizia Vuerich 
 

 
 
    Varia la spesa complessiva di euro -4.945,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2020 2020   2070/0 9-2 SPESE PER IL 
MANTENIMENTO E 
IL 
FUNZIONAMENTO 
DI VILLE, PARCHI E 
GIARDINI 

1 3 1 3 2 -4.945,00  cod.fisc. / p.i.  18 254 

 
      
 
    
 
 
 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna - Determinazione n. 302 del 04/06/2020 

  
__________________________ 

 


	COPIA
	Determinazione n. 302 del 04/06/2020


